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IMPORTACIONES ACEITES Y GRASAS 
En 1.979 - Tonelad!ls 

Aceite ce SOy!l 
Manteca y grasa de Cerdo 
Aceite de Pescado 
Aceite de Oliva 
Acei te 08 M¡lní 
Aceite de Algodón 
Aceite de Co~o 
Ace He de Pu 1!1l!l 
Otros 

SUBl'OTAL 
Sebo 

T O l' A L 

OTIlAS nlPOTITACIONES EN 1.979 : 

TOTAL A170 

SG.l·1B 
2. ,176 

60.407 
52 

802 

153.381 
-12,.071 

HJ6.052 

Tal como se habia informado anteriormente, adem¡s de 
las importaciones dc aceites y grasas, el Gohie:'no 
autorizó la importaci6n de 40.000 toneladas de fri
jol soya, las cuales llegaron al pats, Bsi : 

Octubre 15.327 tons. 
Noviembre 18.350 " 
Diciembre 3.967 " 

------
TOTAL 37.64·'l tons. 

De este frijol se obtiene 2proximadamente 6.400 to
nel~d3s de aceite, luego el totnl de aceite ~E soy o 
llegado ~l p31s entre enero y diciembre de 1.879 as 
ciende a 92.545 toneladas. -


